
 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ  ΠΑΥΛΟΥ ΜΕΛΑ                                               
 
Αριθμός  Απόφασης      174/2023 
 
Απόσπασμα  από το  15ο  Πρακτικό συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής 
 
ΘΕΜΑ: Έγκριση διενέργειας ηλεκτρονικού ανοικτού διαγωνισμού μέσω του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών 
Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) και καθορισμού των όρων διακήρυξης της μελέτης με τίτλο: «Μελέτη 
Κτηματογράφησης - Πολεοδόμησης και Πράξης Εφαρμογής στην Π.Ε.17 και τμήματος της Π.Ε.14 της Δημοτικής 
Ενότητας Πολίχνης» (Αρ. μελ. 2/2023), προεκτεινόμενης αμοιβής 672.857,99€ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 
24%. 
 
Στη Σταυρούπολη σήμερα, στο Δημοτικό Κατάστημα επί της οδού Καραολή & Δημητρίου 1, στις 11 Απριλίου του 
έτους 2023, ημέρα Τρίτη και ώρα 13:30 μ.μ. συνήλθε σε δια ζώσης και μέσω τηλεδιάσκεψης-εφαρμογή ZOOM-  
τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, υπό την Προεδρία του Καρβουνίδη Σαράντη, Αντιδημάρχου Οικονομικών 
Υπηρεσιών, ύστερα από την με ΑΠ 17656/7-4-2023  έγγραφη πρόσκληση του, η οποία διαβιβάσθηκε σε όλα τα μέλη 
(τακτικά και αναπληρωματικά) σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010 ως ισχύει.  
 
Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί συνόλου εννέα (9) μελών, βρέθηκαν παρόντα τα  πέντε (5) 
 
Παρόντες: Καρβουνίδης Σαράντης, Χριστοδούλου Μιχαήλ, Γεροκώστα Ελένη, Βουτσάς Σταύρος και Λαλές Δημήτριος 
(αναπληρωματικό μέλος)  
 
 Απόντες: Οι Δημοτικοί Σύμβουλοι και μέλη της Οικονομικής Επιτροπής: Αμανατίδου Χαρίκλεια,  Βάρφης Στέφανος, 
Λίλτσης Γεώργιος, Γαλιγαλίδης Θεόδωρος, Δερμεντζή Χαρίκλεια, Τριανταφυλλίδης Παναγιώτης (αναπληρωματικό μέλος) 
Ξανθοπούλου Σταυρούλα (αναπληρωματικό μέλος) και Εκμεκτσόγλου Κυριάκος (αναπληρωματικό μέλος)  δεν  συμμετείχαν 
αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
 
Τα θέματα ημερήσιας διάταξης συζητήθηκαν με την εξής σειρά: εκτός ημερήσιας  διάταξης 1ο  ,2ο ,  ημερήσιας  διάταξης 
1ο,2ο, 3ο, 4ο, 5ο,  6ο  
 
Στην συνεδρίαση παραβρέθηκε και κράτησε πρακτικά η Αρβανιτάκη Σταυρούλα τακτική υπάλληλος και γραμματέας της 
Οικονομικής  Επιτροπής. 
 
Ο Πρόεδρος έχοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 72 παράγραφος  1 του Ν 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε  από την παρ. 1 του άρθρου 40 του Ν. 
4735/20 ( ΦΕΚ 197-12.10.2020 τεύχος Α΄) 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 27 του Ν.4412/2016   
3. Τις διατάξεις του άρθρου 11.1 του Π.Δ. 171/87 
4. Την με αρ.  2/2023 μελέτη του έργου και τα τεύχη δημοπράτησης  
5. με αρ. πρωτ. 16357/03-04-2023 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης 
6. Την με αριθ. 15578 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης Πολυετούς Δαπανών  με αρ.πρ. 16359/03.04.2023 
7. Την με αρ.πρ.16875/05-04-23 εισήγηση του τμήματος Πολεοδομικών Εφαρμογών, η οποία έχει ως εξής: 

Κύριε Πρόεδρε, 
Σύμφωνα με την θεωρημένη μελέτη της Διεύθυνσης Πολεοδομίας με τίτλο: «Μελέτη Κτηματογράφησης - 
Πολεοδόμησης και Πράξης Εφαρμογής στην Π.Ε.17 και τμήματος της Π.Ε.14 της Δημοτικής Ενότητας Πολίχνης» 
(Αρ. μελ. 2/2023), η εκτιμώμενη αξία της σύμβασης ανέρχεται σε 542.627,41 € (χωρίς ΦΠΑ) και περιλαμβάνει  
τις  προεκτιμώμενες αμοιβές των παρακάτω επιμέρους κατηγοριών μελετών:  

                             1.     256.580,64 € για μελέτη κατηγορίας (02) Πολεοδομικές και Ρυμοτομικές Μελέτες 
2. 184.528,60 € για μελέτη κατηγορίας (16) Μελέτες Τοπογραφικές 
3. 30.740,68 € για μελέτη κατηγορίας (20) Μελέτες και Έρευνες Γεωλογικές Υδρογεωλογικές και 

Γεωφυσικές 
και 70.777,49 € για απρόβλεπτες δαπάνες και τη δαπάνη του Φ.Π.Α. (24%): 130.230,48 €. 

Σύμφωνα με το άρθρο 72 του Ν.3852/2010, η Οικονομική Επιτροπή,  καταρτίζει τους όρους, συντάσσει τη 
διακήρυξη, διεξάγει και κατακυρώνει όλες τις δημοπρασίες σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία.» 

ΑΔΑ: 9ΜΖΛΩΞΘ-Ι3Ξ



Αναφορικά με τη έγκριση όρων διακήρυξης της μελέτης με τίτλο: «Μελέτη Κτηματογράφησης - Πολεοδόμησης 
και Πράξης Εφαρμογής στην Π.Ε.17 και τμήματος της Π.Ε.14 της Δημοτικής Ενότητας Πολίχνης» (Αρ. μελ. 
2/2023), σας διαβιβάζουμε σχέδιο διακήρυξης, της μελέτης του θέματος, ανοικτής διαδικασίας για τη σύναψη 
ηλεκτρονικών δημοσίων συμβάσεων μελετών άνω των ορίων διαγωνισμού του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. σύμφωνα με τις 
διατάξεις του Ν.4412/2016 (Α΄147) με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 
προσφορά βάσει βέλτιστης σχέσης ποιότητας – τιμής. 
Η μελέτη έχει ενταχθεί στο Τεχνικό Πρόγραμμα Δήμου Παύλου Μελά για το έτος 2023 με την υπ’ αριθ. 328/2022 
(ΑΔΑ: ΨΕ7ΕΩΞΘ-Κ9Ο) Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Παύλου Μελά όπου περιλαμβάνεται η μελέτη «Μελέτη 
Κτηματογράφησης - Πολεοδόμησης και Πράξης Εφαρμογής στην Π.Ε.17 και τμήματος της Π.Ε.14 της Δημοτικής 
Ενότητας Πολίχνης» και στον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2023, ο οποίος έχει ψηφιστεί με την υπ’ αριθ. 
337/2022 (ΑΔΑ:Ω30ΚΩΞΘ-6Ο5) Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Παύλου Μελά, όπου έχει εγγραφεί ο κωδικός 
Κ.Α. 40.7413.07 για τη Μελέτη Κτηματογράφησης - Πολεοδόμησης και Πράξης Εφαρμογής στην Π.Ε.17 και 
τμήματος της Π.Ε.14 της Δημοτικής Ενότητας Πολίχνης. 
Με την υπ’ αριθ. 16359/03.04.2023, {ΑΔΑΜ: 23REQ012431660} Απόφαση Αντιδημάρχου Οικονομικών 
Υπηρεσιών έγινε η Έγκριση Δαπάνης και Ανάληψης Πολυετούς Υποχρέωσης για την ανάθεση της μελέτης με 
τίτλο «Μελέτη Κτηματογράφησης - Πολεοδόμησης και Πράξης Εφαρμογής στην Π.Ε.17 και τμήματος της Π.Ε.14 
της Δημοτικής Ενότητας Πολίχνης» με κατανομή: 

ΚΑΕ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΤΟΣ 2023 ΕΤΟΣ 2024 ΕΤΟΣ 2025 ΕΤΟΣ 2026 ΣΥΝΟΛ
Ο 

  ΠΟΣΟ σε € ΠΟΣΟ σε € ΠΟΣΟ σε € ΠΟΣΟ σε € ΠΟΣΟ σε € 
7413.07 40 141.070,32 177.262,56 177.262,56 177.262,55 672.857,99 
 
Για την παρούσα διαδικασία έχει εκδοθεί η απόφαση με αρ. πρωτ. 16357/03-04-2023 (ΑΔΑ: 6ΘΙΜΩΞΘ-1ΑΠ) 
για την ανάληψη υποχρέωσης/έγκριση δέσμευσης πίστωσης για το οικονομικό έτος 2023 και με αρ. 957 
καταχώρηση στο βιβλίο εγκρίσεων και εντολών πληρωμής της Δ.Ο.Υ.  
Κατόπιν των ανωτέρω, καλείται η Οικονομική Επιτροπή να καθορίσει τους όρους διακήρυξης της μελέτης με 
τίτλο: «Μελέτη Κτηματογράφησης - Πολεοδόμησης και Πράξης Εφαρμογής στην Π.Ε.17 και τμήματος της Π.Ε.14 
της Δημοτικής Ενότητας Πολίχνης» (Αρ. μελ. 2/2023), ανοικτής διαδικασίας για τη σύναψη ηλεκτρονικών 
δημοσίων συμβάσεων μελετών άνω των ορίων διαγωνισμού του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. σύμφωνα με τις διατάξεις του 
Ν.4412/2016 (Α΄147) με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει 
βέλτιστης σχέσης ποιότητας – τιμής. 
Οπότε, σύμφωνα με τα ανωτέρω και λαμβάνοντας επίσης υπόψη: 

                        1.το άρθρο 72 παράγραφος 1 του Ν 3852/2010, 
                   2.την αριθμ. 2/2023 μελέτη του έργου και τα τεύχη δημοπράτησης 
                   3.τις διατάξεις του άρθρου 27 του Ν.4412/2016    
                   4.τις διατάξεις του άρθρου 11.1 του Π.Δ. 171/87 

 
Προτείνεται: 
1.Η Έγκριση της διενέργεια ηλεκτρονικού ανοικτού διεθνή διαγωνισμού της μελέτης με τίτλο: «Μελέτη 
Κτηματογράφησης - Πολεοδόμησης και Πράξης Εφαρμογής στην Π.Ε.17 και τμήματος της Π.Ε.14 της Δημοτικής 
Ενότητας Πολίχνης» (Αρ. μελ. 2/2023) για την οποία έχει εκδοθεί η υπ’ αριθ. 16359/03.04.2023, {ΑΔΑΜ: 
23REQ012431660} Απόφαση Αντιδημάρχου Οικονομικών Υπηρεσιών για την Έγκριση Δαπάνης και Ανάληψης 
Πολυετούς Υποχρέωσης για την ανάθεση της μελέτης με τίτλο «Μελέτη Κτηματογράφησης - Πολεοδόμησης και 
Πράξης Εφαρμογής στην Π.Ε.17 και τμήματος της Π.Ε.14 της Δημοτικής Ενότητας Πολίχνης» με κατανομή: 

ΚΑΕ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΤΟΣ 2023 ΕΤΟΣ 2024 ΕΤΟΣ 2025 ΕΤΟΣ 2026 ΣΥΝΟΛ
Ο 

  ΠΟΣΟ σε € ΠΟΣΟ σε € ΠΟΣΟ σε € ΠΟΣΟ σε € ΠΟΣΟ σε € 
7413.07 40 141.070,32 177.262,56 177.262,56 177.262,55 672.857,99 
 
Για την παρούσα διαδικασία έχει εκδοθεί η απόφαση με αρ. πρωτ. 16357/03-04-2023 (ΑΔΑ: 6ΘΙΜΩΞΘ-1ΑΠ) 
για την ανάληψη υποχρέωσης/έγκριση δέσμευσης πίστωσης για το οικονομικό έτος 2023 και με αρ. 957 
καταχώρηση στο βιβλίο εγκρίσεων και εντολών πληρωμής της Δ.Ο.Υ.  

  2.Ο καθορισμός των όρων διακήρυξης του ανοικτού διαγωνισμού (με χρήση ηλεκτρονικών μέσων-ΕΣΗΔΗΣ),για 
την ανάθεση κατασκευής της μελέτης με τίτλο: «Μελέτη Κτηματογράφησης - Πολεοδόμησης και Πράξης Εφαρμογής 
στην Π.Ε.17 και τμήματος της Π.Ε.14 της Δημοτικής Ενότητας Πολίχνης» (Αρ. μελ. 2/2023) σύμφωνα με τη 
συνημμένη διακήρυξη. 
 

Εισηγείται στην Οικονομική Επιτροπή το 3ο  θέμα ημερήσιας διάταξης που αφορά την Έγκριση διενέργειας 
ηλεκτρονικού ανοικτού διαγωνισμού μέσω του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων 
(ΕΣΗΔΗΣ) και καθορισμού των όρων διακήρυξης της μελέτης με τίτλο: «Μελέτη Κτηματογράφησης- 

ΑΔΑ: 9ΜΖΛΩΞΘ-Ι3Ξ



Πολεοδόμησης και Πράξης Εφαρμογής στην Π.Ε.17 και τμήματος της Π.Ε.14 της Δημοτικής Ενότητας Πολίχνης» 
(Αρ. μελ. 2/2023), προεκτεινόμενης αμοιβής 672.857,99€ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24%. 
 
Η Οικονομική  Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη τις σχετικές διατάξεις και την εισήγηση της υπηρεσίας, μετά από 
διαλογική συζήτηση  

 
Α  Π  Ο  Φ  Α  Σ  Ι  Ζ  Ε  Ι    Ο  Μ  Ο  Φ  Ω  Ν  Α  

 
Εγκρίνει: 
1.τη διενέργεια ηλεκτρονικού ανοικτού διεθνή διαγωνισμού της μελέτης με τίτλο: «Μελέτη Κτηματογράφησης- 
Πολεοδόμησης και Πράξης Εφαρμογής στην Π.Ε.17 και τμήματος της Π.Ε.14 της Δημοτικής Ενότητας Πολίχνης» 
για την οποία έχει εκδοθεί η με αριθ. 15578 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης Πολυετούς Δαπανών με αρ.πρ. 
16359/03.04.2023 και ΑΔΑΜ: 23REQ012431660  για την ανάθεση της ανωτέρω μελέτης  με κατανομή ως ακολούθως: 
 

ΚΑΕ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΤΟΣ 2023 ΕΤΟΣ 2024 ΕΤΟΣ 2025 ΕΤΟΣ 2026 ΣΥΝΟΛΟ 
  ΠΟΣΟ σε € ΠΟΣΟ σε € ΠΟΣΟ σε € ΠΟΣΟ σε € ΠΟΣΟ σε € 

7413.07 40 141.070,32 177.262,56 177.262,56 177.262,55 672.857,99 
 

Επίσης έχει εκδοθεί η απόφαση ανάληψης υποχρέωσης με αρ. πρωτ. 16357/03-04-2023 (ΑΔΑ: 6ΘΙΜΩΞΘ-1ΑΠ) σε 
βάρος του ΚΑ 40.7413.07 του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023 και με αρ. 957 καταχώρηση στο βιβλίο 
εγκρίσεων και εντολών πληρωμής της  Δ.Ο.Υ.  
 
  2.Τον καθορισμό των όρων διακήρυξης του ανοικτού διαγωνισμού (με χρήση ηλεκτρονικών μέσων-ΕΣΗΔΗΣ) για την 
ανάθεση κατασκευής της μελέτης με τίτλο: «Μελέτη Κτηματογράφησης - Πολεοδόμησης και Πράξης Εφαρμογής στην 
Π.Ε.17 και τμήματος της Π.Ε.14 της Δημοτικής Ενότητας Πολίχνης» σύμφωνα με το σχέδιο διακήρυξης. 
 
 
Η  απόφαση  αυτή  πήρε  αύξοντα αριθμό   174/2023 
Αφού συντάχθηκε και διαβάσθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται  ως εξής: 
 

 
                 Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
 
                                                                                       Καρβουνίδης  Σαράντης 
 
 

ΑΔΑ: 9ΜΖΛΩΞΘ-Ι3Ξ


		2023-04-11T13:47:10+0300
	Athens




